
CoRam-Contabilidad (Presupuesto completo)

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE ARCELIA, GRO. 2021-2024
TESORERIA MUNICIPAL

ARCELIA

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025 TRIMESTRE 1

Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

2,350,580.00Impuestos 0.00 2,350,580.00 0.00 0.00 -2,350,580.00
3,880.00Impuestos sobre los ingresos 0.00 3,880.00 0.00 0.00 -3,880.00
3,880.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 0.00 3,880.00 0.00 0.00 -3,880.00
3,880.00IMPUESTOS PUBLICOS 0.00 3,880.00 0.00 0.00 -3,880.00
3,880.00DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PUBLICOS 0.00 3,880.00 0.00 0.00 -3,880.00
3,880.00TEATRO,CIRCO,CARPA Y DIVERSIONES SIMILARES 0.00 3,880.00 0.00 0.00 -3,880.00

2,150,000.00Impuestos sobre el patrimonio 0.00 2,150,000.00 0.00 0.00 -2,150,000.00
2,150,000.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 0.00 2,150,000.00 0.00 0.00 -2,150,000.00
2,150,000.00PREDIAL. 0.00 2,150,000.00 0.00 0.00 -2,150,000.00

500,000.00PREDIOS URBANOS Y SUB-URBANOS BALDIOS 0.00 500,000.00 0.00 0.00 -500,000.00
500,000.00URBANOS BALDIOS 0.00 500,000.00 0.00 0.00 -500,000.00

1,650,000.00PREDIOS URBANOS, SUB-URBANOS Y RUSTICOS
EDIFICADOS

0.00 1,650,000.00 0.00 0.00 -1,650,000.00

1,650,000.00URBANOS EDIF. DESTINADOS A CASA HABITACION 0.00 1,650,000.00 0.00 0.00 -1,650,000.00
54,500.00Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones 0.00 54,500.00 0.00 0.00 -54,500.00
54,500.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 0.00 54,500.00 0.00 0.00 -54,500.00
54,500.00IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES 0.00 54,500.00 0.00 0.00 -54,500.00
54,500.00IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES 0.00 54,500.00 0.00 0.00 -54,500.00
54,500.002% SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES 0.00 54,500.00 0.00 0.00 -54,500.00

0.00Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos sobre Nóminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos Ecológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15,200.00Accesorios de Impuestos 0.00 15,200.00 0.00 0.00 -15,200.00
15,200.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 0.00 15,200.00 0.00 0.00 -15,200.00
15,200.00RECARGO, ACTUALIZACIONES, MULTAS Y GASTOS DE

EJECUCIÓN.
0.00 15,200.00 0.00 0.00 -15,200.00

15,200.00RECARGO, ACTUALIZACIONES, MULTAS Y GASTOS DE
EJECUCIÓN.

0.00 15,200.00 0.00 0.00 -15,200.00

15,200.00RECARGOS 0.00 15,200.00 0.00 0.00 -15,200.00
0.00Otros Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

127,000.00Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de
Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

0.00 127,000.00 0.00 0.00 -127,000.00

127,000.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 0.00 127,000.00 0.00 0.00 -127,000.00
127,000.00REZAGOS DE IMPUESTO PREDIAL 0.00 127,000.00 0.00 0.00 -127,000.00
127,000.00REZAGOS DE IMPUESTO PREDIAL 0.00 127,000.00 0.00 0.00 -127,000.00
127,000.00REZAGOS DE IMPUESTO PREDIAL 0.00 127,000.00 0.00 0.00 -127,000.00

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribución de mejoras por obras públicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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0.00Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones de
la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2,706,600.00Derechos 0.00 2,706,600.00 0.00 0.00 -2,706,600.00
144,000.00Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de

bienes de dominio público
0.00 144,000.00 0.00 0.00 -144,000.00

144,000.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 0.00 144,000.00 0.00 0.00 -144,000.00
144,000.00COMERCIO AMBULANTE Y USO DE LA VIA PUBLICA 0.00 144,000.00 0.00 0.00 -144,000.00
144,000.00COMERCIO AMBULANTE 0.00 144,000.00 0.00 0.00 -144,000.00
144,000.00PUESTOS SEMIFIJOS EN LAS ZONAS AUTORIZADAS POR EL

AYUNTAMIENTO Y CON LAS MEDIDAS PERMITIDAS, DENTRO
DE LA CABECERA MUNICIPAL

0.00 144,000.00 0.00 0.00 -144,000.00

0.00(Partida derogada 20180611) Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
874,200.00Derechos por prestación de servicios 0.00 874,200.00 0.00 0.00 -874,200.00
874,200.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 0.00 874,200.00 0.00 0.00 -874,200.00

38,200.00SERVICIOS GENERALES EN PANTEONES 0.00 38,200.00 0.00 0.00 -38,200.00
38,200.00INHUMACIONES POR CUERPO 0.00 38,200.00 0.00 0.00 -38,200.00
38,200.00INHUMACIONES POR CUERPO 0.00 38,200.00 0.00 0.00 -38,200.00

505,000.00SERV.AGUA POT. DRENAJE, ALCANTARILLADO Y
SANEAMIENTO

0.00 505,000.00 0.00 0.00 -505,000.00

505,000.00POR EL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE 0.00 505,000.00 0.00 0.00 -505,000.00
505,000.00DOMESTICA 0.00 505,000.00 0.00 0.00 -505,000.00
155,000.00SERV.D/LIMPIA, ASEO PUB., TRASLADO,

TRATAM.D/RESIDUOS
0.00 155,000.00 0.00 0.00 -155,000.00

155,000.00RECOLECCIÓN DE DESECHOS Y/O RESIDUOS. 0.00 155,000.00 0.00 0.00 -155,000.00
155,000.00RECOLECCIÓN DE DESECHOS Y/O RESIDUOS. 0.00 155,000.00 0.00 0.00 -155,000.00

10,000.00SERVICIOS MUNICIPALES DE SALUD 0.00 10,000.00 0.00 0.00 -10,000.00
10,000.00PREVENCION Y CONTROL D/ENFERM,X/TRANSMISION

SEXUAL
0.00 10,000.00 0.00 0.00 -10,000.00

10,000.00POR SERVICIO MEDICO SEMANAL 0.00 10,000.00 0.00 0.00 -10,000.00
166,000.00SERVICIOS PRESTADOS POR LA DIRECCION DE TRANSITO

MUNICIPAL
0.00 166,000.00 0.00 0.00 -166,000.00

65,000.00POR EXPEDICION O REPOSICION POR 3 AÑOS DE LICENCIA
PARA MANEJAR

0.00 65,000.00 0.00 0.00 -65,000.00

65,000.00CHOFER 0.00 65,000.00 0.00 0.00 -65,000.00
65,000.00POR EXPEDICION O REPOSICION POR 5 AÑOS DE LICENCIA

PARA MANEJAR
0.00 65,000.00 0.00 0.00 -65,000.00

65,000.00CHOFER 0.00 65,000.00 0.00 0.00 -65,000.00
6,000.00LICENCIAS PROVISIONAL P/MANEJAR POR 30 DIAS 0.00 6,000.00 0.00 0.00 -6,000.00
6,000.00LIC. PROVISIONAL P/MANEJAR POR 30 DIAS 0.00 6,000.00 0.00 0.00 -6,000.00

30,000.00LICENCIAS P/MENORES D/EDAD HASTA POR 6 MESES 0.00 30,000.00 0.00 0.00 -30,000.00
30,000.00LICENCIAS PARA MENORES DE EDAD HASTA LOS 6 MESES 0.00 30,000.00 0.00 0.00 -30,000.00

1,688,400.00Otros Derechos 0.00 1,688,400.00 0.00 0.00 -1,688,400.00
1,688,400.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 0.00 1,688,400.00 0.00 0.00 -1,688,400.00

108,400.00LIC.P/CONST.EDIF.CASA HAB.REP.LOTIF.RELOTIF.FUSION 0.00 108,400.00 0.00 0.00 -108,400.00
108,400.00LIC.P/CONST.EDIF.CASA HAB.REP.LOTIF.RELOTIF.FUSION 0.00 108,400.00 0.00 0.00 -108,400.00
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108,400.00POR LA EXPEDICION D/LIC.P/CONST.D/OBRAS PUB.Y PRIV 0.00 108,400.00 0.00 0.00 -108,400.00
13,500.00POR EXPED. D/PERMISOS Y REGISTROS EN MAT. AMBIENTAL 0.00 13,500.00 0.00 0.00 -13,500.00
13,500.00POR EXPED. D/PERMISOS Y REGISTROS EN MAT. AMBIENTAL 0.00 13,500.00 0.00 0.00 -13,500.00
13,500.00BARES Y CANTINAS 0.00 13,500.00 0.00 0.00 -13,500.00
14,000.00POR EXPED/TRAMITACION D/CONST.CERTIF.DUPLIC.COPIAS 0.00 14,000.00 0.00 0.00 -14,000.00
14,000.00POR EXPED/TRAMITACION D/CONST.CERTIF.DUPLIC.COPIAS 0.00 14,000.00 0.00 0.00 -14,000.00
14,000.00EXPED.O TRAMIT.D/CONST.CERTIF.DUPLIC.Y COPIAS 0.00 14,000.00 0.00 0.00 -14,000.00

110,000.00COPIAS DE PLANOS, AVALUOS Y SERVICIOS CATASTRALES 0.00 110,000.00 0.00 0.00 -110,000.00
50,000.00CONSTANCIAS 0.00 50,000.00 0.00 0.00 -50,000.00
50,000.00CONSTANCIA DE NO ADEUDO DEL IMPUESTO PREDIAL 0.00 50,000.00 0.00 0.00 -50,000.00
60,000.00CERTIFICACIONES 0.00 60,000.00 0.00 0.00 -60,000.00
60,000.00CERTIFICADO DEL VALOR FISCAL DEL PREDIO 0.00 60,000.00 0.00 0.00 -60,000.00

990,000.00EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE LICENCIAS,PERMISOS,
AUTORIZACIONES PARA EL FUNCIONAMIENTO DE
ESTABLECIMIENTOS O LOCALES, CUYOS GIROS SEAN LA
ENAJENACION DE BEBIDAS ALCOHOLICA O LA PRESTACION
DE SERVICIOS QUE INCLUYAN SU EXPENDIO

0.00 990,000.00 0.00 0.00 -990,000.00

740,000.00ENAJENACION 0.00 740,000.00 0.00 0.00 -740,000.00
5,000.00ABARROTES EN GENERAL CONVENTA DE BEBIDAS

ALCOHOLICAS EN BOTELLA CERRADA FUERA DEL MERCADO
0.00 5,000.00 0.00 0.00 -5,000.00

50,000.00BODEGAS CON ACTIVIDAD COMERCIAL Y VENTA DE BEBIDAS
ALCOHOLICAS FUERA DEL MERCADO

0.00 50,000.00 0.00 0.00 -50,000.00

50,000.00MINISUPER CON VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS FUERA
DEL MERCADO

0.00 50,000.00 0.00 0.00 -50,000.00

50,000.00MISCELANEAS, TENDAJONES, OASIS Y DEPOSITOS DE
CERVEZA CON VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS EN
BOTELLA CERRADA PARA LLEVAR FUERA DEL MERCADO

0.00 50,000.00 0.00 0.00 -50,000.00

50,000.00SUPERMERCADOS FUERA DEL MERCADO 0.00 50,000.00 0.00 0.00 -50,000.00
55,000.00VINATERIAS FUERA DEL MERCADO 0.00 55,000.00 0.00 0.00 -55,000.00

100,000.00ULTRAMARINOS FUERA DEL MERCADO 0.00 100,000.00 0.00 0.00 -100,000.00
100,000.00ABARROTES EN GENERAL CON VENTA DE BEBIDAS

ALCOHOLICAS DENTRO DEL MERCADO
0.00 100,000.00 0.00 0.00 -100,000.00

95,000.00BODEGAS CON ACTIVIDAD COMERCIAL Y VENTAS DE
BEBIDAD ALCOHOLICA DENTRO DEL MERCADO

0.00 95,000.00 0.00 0.00 -95,000.00

100,000.00MISCELANEAS, TENDAJONES, OASIS Y DEPOSITOS DE
CERVEZA CON VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS EN
BOTELLA CERRADA PARA LLEVAR DENTRO DEL MERCADO

0.00 100,000.00 0.00 0.00 -100,000.00

75,000.00VINATERIAS DENTRO DEL MERCADO 0.00 75,000.00 0.00 0.00 -75,000.00
10,000.00ULTRAMARINOS DENTRO DEL MERCADO 0.00 10,000.00 0.00 0.00 -10,000.00

250,000.00PRESTACION DE SERVICIOS 0.00 250,000.00 0.00 0.00 -250,000.00
50,000.00BARES 0.00 50,000.00 0.00 0.00 -50,000.00
50,000.00CABARETS 0.00 50,000.00 0.00 0.00 -50,000.00
50,000.00CANTINAS 0.00 50,000.00 0.00 0.00 -50,000.00
50,000.00POZOLERIA.CEV.Y SIMILARES CON VENTA/BEBIDAS ALCOH. 0.00 50,000.00 0.00 0.00 -50,000.00
50,000.00FONDAS,LONCHERIAS,TAQUERIA CON VENTA/BEBIDAS

ALCOH
0.00 50,000.00 0.00 0.00 -50,000.00

227,000.00LICENCIAS PERMISOS Y AUTORIZACIONES PARA LA 0.00 227,000.00 0.00 0.00 -227,000.00
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COLOCACION DE ANUNCIOS O CARTELES  Y LA
REALIZACION DE PUBLICIDAD

127,000.00FACHADAS, MUROS, PAREDES O BARDAS 0.00 127,000.00 0.00 0.00 -127,000.00
127,000.00HASTA DE 5 M2 0.00 127,000.00 0.00 0.00 -127,000.00
100,000.00ANUNCIOS LUMINOSOS, ESPECTACULARES Y

ELECTRONICOS
0.00 100,000.00 0.00 0.00 -100,000.00

100,000.00DE 5.01 HASTA 10 M2 0.00 100,000.00 0.00 0.00 -100,000.00
205,000.00REGISTRO CIVIL 0.00 205,000.00 0.00 0.00 -205,000.00
205,000.00REGISTRO CIVIL 0.00 205,000.00 0.00 0.00 -205,000.00
205,000.00POR ADMON. D/REGISTRO CIVIL NACIMIENTOS 0.00 205,000.00 0.00 0.00 -205,000.00

20,500.00INGRESOS POR CUENTAS DE TERCEROS 0.00 20,500.00 0.00 0.00 -20,500.00
20,500.0010% POR ADMINISTRACION DEL REGISTRO CIVIL 0.00 20,500.00 0.00 0.00 -20,500.00

0.00Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

632,302.00Productos 27,300.00 659,602.00 0.00 0.00 -632,302.00
632,302.00Productos 27,300.00 659,602.00 0.00 0.00 -632,302.00
632,302.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 0.00 632,302.00 0.00 0.00 -632,302.00
530,000.00OCUPACION O APROVECHAMIENTO DE VIA PUBLICA 0.00 530,000.00 0.00 0.00 -530,000.00
530,000.00POR EL ESTACIONAMIENTO DE VEHICULOS,CAMIONES,

CAMIONETAS Y AUTOBUSES PARA CARGA Y DESCARGA EN
LA VIA PUBLICA

0.00 530,000.00 0.00 0.00 -530,000.00

230,000.00ESTACIONAMIENTO EN LUGARES EXCLUSIVOS PARA CARGA
Y DESCARGA

0.00 230,000.00 0.00 0.00 -230,000.00

100,000.00ESTACIONAMIENTO DE VEH. EN VIA PUBLICA LUG.
PERMITIDOS

0.00 100,000.00 0.00 0.00 -100,000.00

150,000.00ESTAC. EN VIA PUB. TODA CLASE DE VEH.D/ ALQUILER 0.00 150,000.00 0.00 0.00 -150,000.00
50,000.00POR LAOCUP. D/VIA PUB. CON TAPIALES O MAT. CONST. 0.00 50,000.00 0.00 0.00 -50,000.00
94,802.00PRODUCTOS DIVERSOS 0.00 94,802.00 0.00 0.00 -94,802.00
94,802.00PRODUCTOS DIVERSOS 0.00 94,802.00 0.00 0.00 -94,802.00
94,802.00VENTA DE FORMAS IMPRESAS POR JUEGOS (PROPIEDAD

INMOBILIARIA 3DCC, AVISOS DE INCIDENCIA AL PADRON DE
CONTRIBUYENTES, FORMAS DEL REGISTRO CIVIL)

0.00 94,802.00 0.00 0.00 -94,802.00

7,500.00OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS QUE GENEREN
INGRESOS CORRIENTES

0.00 7,500.00 0.00 0.00 -7,500.00

7,500.00PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 7,500.00 0.00 0.00 -7,500.00
7,500.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS IP 0.00 7,500.00 0.00 0.00 -7,500.00

0.00GASTO CORRIENTE 21,000.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00
0.00OTROS NO CONSIDERADOS EN LOS CAPITULOS

ANTERIORES
21,000.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS 21,000.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00
0.00FISM-DF 700.00 700.00 0.00 0.00 0.00
0.00OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS QUE GENEREN

INGRESOS CORRIENTES
700.00 700.00 0.00 0.00 0.00

0.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS FISM 700.00 700.00 0.00 0.00 0.00
0.00FORTAMUN-DF 5,600.00 5,600.00 0.00 0.00 0.00
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0.00OTROS NO CONSIDERADOS EN LOS CAPITULOS
ANTERIORES

5,600.00 5,600.00 0.00 0.00 0.00

0.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS FORTAMUN 5,600.00 5,600.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24,400.00Aprovechamientos 0.00 24,400.00 0.00 0.00 -24,400.00
24,400.00Aprovechamientos 0.00 24,400.00 0.00 0.00 -24,400.00
24,400.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 0.00 24,400.00 0.00 0.00 -24,400.00

2,600.00MULTAS ADMINISTRATIVAS 0.00 2,600.00 0.00 0.00 -2,600.00
2,600.00MULTAS ADMINISTRATIVAS 0.00 2,600.00 0.00 0.00 -2,600.00
2,600.00LOS Q TRANSGREDAN EL BANDO DE POLIC. Y GOBIERNO 0.00 2,600.00 0.00 0.00 -2,600.00

20,000.00MULTAS DE TRANSITO LOCAL 0.00 20,000.00 0.00 0.00 -20,000.00
20,000.00PARTICULARES 0.00 20,000.00 0.00 0.00 -20,000.00

5,000.00POR CIRCULAR CON DOCUMENTO VENCIDO 0.00 5,000.00 0.00 0.00 -5,000.00
15,000.00APARTAR LUGAR EN LA VIA PUBLICA CON OBJETOS 0.00 15,000.00 0.00 0.00 -15,000.00

1,800.00MULTAS POR CONCEPTO DE PROTECCION A MEDIO
AMBIENTE

0.00 1,800.00 0.00 0.00 -1,800.00

1,800.00MULTAS POR CONCEPTO DE PROTECCION A MEDIO
AMBIENTE

0.00 1,800.00 0.00 0.00 -1,800.00

1,800.00MULTAS POR CONCEPTO DE PROTECCION A MEDIO
AMBIENTE

0.00 1,800.00 0.00 0.00 -1,800.00

0.00Aprovechamientos Patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley

de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestaciónde Servicios y Otros
Ingresos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Instituciones Públicas de Seguridad Socia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Empresas Productivas del Estado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con
Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE ARCELIA, GRO. 2021-2024
TESORERIA MUNICIPAL

ARCELIA

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
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Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

Mayoritaria
0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de los

Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos Autónomos
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
162,043,005.23Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de

la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

86,086.26 162,129,091.49 7,033,570.30 7,033,570.30 -155,009,434.93

61,487,356.44Participaciones 8,278.31 61,495,634.75 4,270,553.83 4,270,553.83 -57,216,802.61
56,991,816.60GASTO CORRIENTE 8,278.31 57,000,094.91 4,270,553.83 4,270,553.83 -52,721,262.77
56,991,816.60PARTICIPACIONES FEDERALES. 8,278.31 57,000,094.91 4,270,553.83 4,270,553.83 -52,721,262.77
42,593,930.10FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 0.00 42,593,930.10 3,414,629.20 3,414,629.20 -39,179,300.90

9,447,307.32FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 0.00 9,447,307.32 586,012.71 586,012.71 -8,861,294.61
932,079.06FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL  (FIM) 0.00 932,079.06 140,921.17 140,921.17 -791,157.89

2,035,765.98FONDO  DE FISCALIZACIÓN   Y RECAUDACIÓN 0.00 2,035,765.98 78,104.37 78,104.37 -1,957,661.61
1,332,270.96FONDO DE COMPENSACIÓN 0.00 1,332,270.96 0.00 0.00 -1,332,270.96

650,463.18IMPUESTO   ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS 0.00 650,463.18 42,608.07 42,608.07 -607,855.11
0.00RECAUDACION DEL ISR SOBRE BIENES INMUEBLES 8,278.31 8,278.31 8,278.31 8,278.31 8,278.31

4,495,539.84GASTO CORRIENTE (FAEISM) 0.00 4,495,539.84 0.00 0.00 -4,495,539.84
4,495,539.84PARTICIPACIONES ESTATALES 0.00 4,495,539.84 0.00 0.00 -4,495,539.84
4,495,539.84FONDO DE APORTACIONES ESTATALES PARA LA

INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FAEISM)
0.00 4,495,539.84 0.00 0.00 -4,495,539.84

100,001,755.13Aportaciones 0.00 100,001,755.13 2,685,208.52 2,685,208.52 -97,316,546.61
69,099,970.38FISM-DF 0.00 69,099,970.38 0.00 0.00 -69,099,970.38
69,099,970.38RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES

FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
0.00 69,099,970.38 0.00 0.00 -69,099,970.38

69,099,970.38FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA
SOCIAL MUNICIPAL (FAISM)

0.00 69,099,970.38 0.00 0.00 -69,099,970.38

30,901,784.75FORTAMUN-DF 0.00 30,901,784.75 2,685,208.52 2,685,208.52 -28,216,576.23
30,901,784.75RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES

FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
0.00 30,901,784.75 2,685,208.52 2,685,208.52 -28,216,576.23

30,901,784.75FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE
LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN)

0.00 30,901,784.75 2,685,208.52 2,685,208.52 -28,216,576.23

0.00Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
553,893.66Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 77,807.95 631,701.61 77,807.95 77,807.95 -476,085.71

0.00GASTO CORRIENTE 77,807.95 77,807.95 77,807.95 77,807.95 77,807.95
0.00CONVENIOS DE COLABORACIÓN ADMINISTRATIVA 77,807.95 77,807.95 77,807.95 77,807.95 77,807.95
0.00IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS 42,500.40 42,500.40 42,500.40 42,500.40 42,500.40
0.00FONDO DE COMPENSACION ISAN 4,862.67 4,862.67 4,862.67 4,862.67 4,862.67
0.00IMPUESTOS SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS 30,444.88 30,444.88 30,444.88 30,444.88 30,444.88

553,893.66GC (FAEIMS) 0.00 553,893.66 0.00 0.00 -553,893.66
553,893.66INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL 0.00 553,893.66 0.00 0.00 -553,893.66
315,640.02IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS 0.00 315,640.02 0.00 0.00 -315,640.02

57,570.84FONDO DE COMPENSACION ISAN 0.00 57,570.84 0.00 0.00 -57,570.84
180,682.80IMPUESTOS SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS 0.00 180,682.80 0.00 0.00 -180,682.80

0.00Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE ARCELIA, GRO. 2021-2024
TESORERIA MUNICIPAL

ARCELIA

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
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Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

Pensiones y Jubilaciones
0.00Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias al Resto del Sector

Público
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias a Fideicomisos,

Mandatos y Análogos
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la
Estabilización y el Desarrollo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total 167,756,887.23 113,386.26 7,033,570.307,033,570.30 -160,723,316.93167,870,273.49
Ingresos excedentes

Recaudado
Estado analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento

ModificadoEstimado DiferenciaDevengadoAmpliaciones y
reducciones

Ingreso

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

2,350,580.00Impuestos 0.00 0.00 0.00 -2,350,580.002,350,580.00
3,880.00Impuestos sobre los ingresos 0.00 0.00 0.00 -3,880.003,880.00
3,880.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 0.00 0.00 0.00 -3,880.003,880.00
3,880.00IMPUESTOS PUBLICOS 0.00 0.00 0.00 -3,880.003,880.00
3,880.00DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PUBLICOS 0.00 0.00 0.00 -3,880.003,880.00
3,880.00TEATRO,CIRCO,CARPA Y DIVERSIONES SIMILARES 0.00 0.00 0.00 -3,880.003,880.00

2,150,000.00Impuestos sobre el patrimonio 0.00 0.00 0.00 -2,150,000.002,150,000.00
2,150,000.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 0.00 0.00 0.00 -2,150,000.002,150,000.00
2,150,000.00PREDIAL. 0.00 0.00 0.00 -2,150,000.002,150,000.00

500,000.00PREDIOS URBANOS Y SUB-URBANOS BALDIOS 0.00 0.00 0.00 -500,000.00500,000.00
500,000.00URBANOS BALDIOS 0.00 0.00 0.00 -500,000.00500,000.00

1,650,000.00PREDIOS URBANOS, SUB-URBANOS Y RUSTICOS
EDIFICADOS

0.00 0.00 0.00 -1,650,000.001,650,000.00

1,650,000.00URBANOS EDIF. DESTINADOS A CASA HABITACION 0.00 0.00 0.00 -1,650,000.001,650,000.00
54,500.00Impuestos sobre la producción, el consumo y las

transacciones
0.00 0.00 0.00 -54,500.0054,500.00

54,500.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 0.00 0.00 0.00 -54,500.0054,500.00
54,500.00IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 -54,500.0054,500.00
54,500.00IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 -54,500.0054,500.00
54,500.002% SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 -54,500.0054,500.00

0.00Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos sobre Nóminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.000.00
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE ARCELIA, GRO. 2021-2024
TESORERIA MUNICIPAL

ARCELIA

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025 TRIMESTRE 1

Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

0.00Impuestos Ecológicos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
15,200.00Accesorios de Impuestos 0.00 0.00 0.00 -15,200.0015,200.00
15,200.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 0.00 0.00 0.00 -15,200.0015,200.00
15,200.00RECARGO, ACTUALIZACIONES, MULTAS Y GASTOS DE

EJECUCIÓN.
0.00 0.00 0.00 -15,200.0015,200.00

15,200.00RECARGO, ACTUALIZACIONES, MULTAS Y GASTOS DE
EJECUCIÓN.

0.00 0.00 0.00 -15,200.0015,200.00

15,200.00RECARGOS 0.00 0.00 0.00 -15,200.0015,200.00
0.00Otros Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.000.00

127,000.00Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de
Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 -127,000.00127,000.00

127,000.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 0.00 0.00 0.00 -127,000.00127,000.00
127,000.00REZAGOS DE IMPUESTO PREDIAL 0.00 0.00 0.00 -127,000.00127,000.00
127,000.00REZAGOS DE IMPUESTO PREDIAL 0.00 0.00 0.00 -127,000.00127,000.00
127,000.00REZAGOS DE IMPUESTO PREDIAL 0.00 0.00 0.00 -127,000.00127,000.00

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribución de mejoras por obras públicas 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones

de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales
anteriores pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

2,706,600.00Derechos 0.00 0.00 0.00 -2,706,600.002,706,600.00
144,000.00Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de

bienes de dominio público
0.00 0.00 0.00 -144,000.00144,000.00

144,000.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 0.00 0.00 0.00 -144,000.00144,000.00
144,000.00COMERCIO AMBULANTE Y USO DE LA VIA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 -144,000.00144,000.00
144,000.00COMERCIO AMBULANTE 0.00 0.00 0.00 -144,000.00144,000.00
144,000.00PUESTOS SEMIFIJOS EN LAS ZONAS AUTORIZADAS POR

EL AYUNTAMIENTO Y CON LAS MEDIDAS PERMITIDAS,
DENTRO DE LA CABECERA MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 -144,000.00144,000.00

0.00(Partida derogada 20180611) Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
874,200.00Derechos por prestación de servicios 0.00 0.00 0.00 -874,200.00874,200.00
874,200.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 0.00 0.00 0.00 -874,200.00874,200.00

38,200.00SERVICIOS GENERALES EN PANTEONES 0.00 0.00 0.00 -38,200.0038,200.00
38,200.00INHUMACIONES POR CUERPO 0.00 0.00 0.00 -38,200.0038,200.00
38,200.00INHUMACIONES POR CUERPO 0.00 0.00 0.00 -38,200.0038,200.00

505,000.00SERV.AGUA POT. DRENAJE, ALCANTARILLADO Y
SANEAMIENTO

0.00 0.00 0.00 -505,000.00505,000.00

505,000.00POR EL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA
POTABLE

0.00 0.00 0.00 -505,000.00505,000.00
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Ingreso

505,000.00DOMESTICA 0.00 0.00 0.00 -505,000.00505,000.00
155,000.00SERV.D/LIMPIA, ASEO PUB., TRASLADO,

TRATAM.D/RESIDUOS
0.00 0.00 0.00 -155,000.00155,000.00

155,000.00RECOLECCIÓN DE DESECHOS Y/O RESIDUOS. 0.00 0.00 0.00 -155,000.00155,000.00
155,000.00RECOLECCIÓN DE DESECHOS Y/O RESIDUOS. 0.00 0.00 0.00 -155,000.00155,000.00

10,000.00SERVICIOS MUNICIPALES DE SALUD 0.00 0.00 0.00 -10,000.0010,000.00
10,000.00PREVENCION Y CONTROL D/ENFERM,X/TRANSMISION

SEXUAL
0.00 0.00 0.00 -10,000.0010,000.00

10,000.00POR SERVICIO MEDICO SEMANAL 0.00 0.00 0.00 -10,000.0010,000.00
166,000.00SERVICIOS PRESTADOS POR LA DIRECCION DE

TRANSITO MUNICIPAL
0.00 0.00 0.00 -166,000.00166,000.00

65,000.00POR EXPEDICION O REPOSICION POR 3 AÑOS DE
LICENCIA PARA MANEJAR

0.00 0.00 0.00 -65,000.0065,000.00

65,000.00CHOFER 0.00 0.00 0.00 -65,000.0065,000.00
65,000.00POR EXPEDICION O REPOSICION POR 5 AÑOS DE

LICENCIA PARA MANEJAR
0.00 0.00 0.00 -65,000.0065,000.00

65,000.00CHOFER 0.00 0.00 0.00 -65,000.0065,000.00
6,000.00LICENCIAS PROVISIONAL P/MANEJAR POR 30 DIAS 0.00 0.00 0.00 -6,000.006,000.00
6,000.00LIC. PROVISIONAL P/MANEJAR POR 30 DIAS 0.00 0.00 0.00 -6,000.006,000.00

30,000.00LICENCIAS P/MENORES D/EDAD HASTA POR 6 MESES 0.00 0.00 0.00 -30,000.0030,000.00
30,000.00LICENCIAS PARA MENORES DE EDAD HASTA LOS 6 MESES 0.00 0.00 0.00 -30,000.0030,000.00

1,688,400.00Otros Derechos 0.00 0.00 0.00 -1,688,400.001,688,400.00
1,688,400.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 0.00 0.00 0.00 -1,688,400.001,688,400.00

108,400.00LIC.P/CONST.EDIF.CASA HAB.REP.LOTIF.RELOTIF.FUSION 0.00 0.00 0.00 -108,400.00108,400.00
108,400.00LIC.P/CONST.EDIF.CASA HAB.REP.LOTIF.RELOTIF.FUSION 0.00 0.00 0.00 -108,400.00108,400.00
108,400.00POR LA EXPEDICION D/LIC.P/CONST.D/OBRAS PUB.Y PRIV 0.00 0.00 0.00 -108,400.00108,400.00

13,500.00POR EXPED. D/PERMISOS Y REGISTROS EN MAT.
AMBIENTAL

0.00 0.00 0.00 -13,500.0013,500.00

13,500.00POR EXPED. D/PERMISOS Y REGISTROS EN MAT.
AMBIENTAL

0.00 0.00 0.00 -13,500.0013,500.00

13,500.00BARES Y CANTINAS 0.00 0.00 0.00 -13,500.0013,500.00
14,000.00POR EXPED/TRAMITACION

D/CONST.CERTIF.DUPLIC.COPIAS
0.00 0.00 0.00 -14,000.0014,000.00

14,000.00POR EXPED/TRAMITACION
D/CONST.CERTIF.DUPLIC.COPIAS

0.00 0.00 0.00 -14,000.0014,000.00

14,000.00EXPED.O TRAMIT.D/CONST.CERTIF.DUPLIC.Y COPIAS 0.00 0.00 0.00 -14,000.0014,000.00
110,000.00COPIAS DE PLANOS, AVALUOS Y SERVICIOS

CATASTRALES
0.00 0.00 0.00 -110,000.00110,000.00

50,000.00CONSTANCIAS 0.00 0.00 0.00 -50,000.0050,000.00
50,000.00CONSTANCIA DE NO ADEUDO DEL IMPUESTO PREDIAL 0.00 0.00 0.00 -50,000.0050,000.00
60,000.00CERTIFICACIONES 0.00 0.00 0.00 -60,000.0060,000.00
60,000.00CERTIFICADO DEL VALOR FISCAL DEL PREDIO 0.00 0.00 0.00 -60,000.0060,000.00

990,000.00EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE
LICENCIAS,PERMISOS, AUTORIZACIONES PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE ESTABLECIMIENTOS O LOCALES,
CUYOS GIROS SEAN LA ENAJENACION DE BEBIDAS
ALCOHOLICA O LA PRESTACION DE SERVICIOS QUE

0.00 0.00 0.00 -990,000.00990,000.00
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Ingreso

INCLUYAN SU EXPENDIO
740,000.00ENAJENACION 0.00 0.00 0.00 -740,000.00740,000.00

5,000.00ABARROTES EN GENERAL CONVENTA DE BEBIDAS
ALCOHOLICAS EN BOTELLA CERRADA FUERA DEL
MERCADO

0.00 0.00 0.00 -5,000.005,000.00

50,000.00BODEGAS CON ACTIVIDAD COMERCIAL Y VENTA DE
BEBIDAS ALCOHOLICAS FUERA DEL MERCADO

0.00 0.00 0.00 -50,000.0050,000.00

50,000.00MINISUPER CON VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS
FUERA DEL MERCADO

0.00 0.00 0.00 -50,000.0050,000.00

50,000.00MISCELANEAS, TENDAJONES, OASIS Y DEPOSITOS DE
CERVEZA CON VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS EN
BOTELLA CERRADA PARA LLEVAR FUERA DEL MERCADO

0.00 0.00 0.00 -50,000.0050,000.00

50,000.00SUPERMERCADOS FUERA DEL MERCADO 0.00 0.00 0.00 -50,000.0050,000.00
55,000.00VINATERIAS FUERA DEL MERCADO 0.00 0.00 0.00 -55,000.0055,000.00

100,000.00ULTRAMARINOS FUERA DEL MERCADO 0.00 0.00 0.00 -100,000.00100,000.00
100,000.00ABARROTES EN GENERAL CON VENTA DE BEBIDAS

ALCOHOLICAS DENTRO DEL MERCADO
0.00 0.00 0.00 -100,000.00100,000.00

95,000.00BODEGAS CON ACTIVIDAD COMERCIAL Y VENTAS DE
BEBIDAD ALCOHOLICA DENTRO DEL MERCADO

0.00 0.00 0.00 -95,000.0095,000.00

100,000.00MISCELANEAS, TENDAJONES, OASIS Y DEPOSITOS DE
CERVEZA CON VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS EN
BOTELLA CERRADA PARA LLEVAR DENTRO DEL
MERCADO

0.00 0.00 0.00 -100,000.00100,000.00

75,000.00VINATERIAS DENTRO DEL MERCADO 0.00 0.00 0.00 -75,000.0075,000.00
10,000.00ULTRAMARINOS DENTRO DEL MERCADO 0.00 0.00 0.00 -10,000.0010,000.00

250,000.00PRESTACION DE SERVICIOS 0.00 0.00 0.00 -250,000.00250,000.00
50,000.00BARES 0.00 0.00 0.00 -50,000.0050,000.00
50,000.00CABARETS 0.00 0.00 0.00 -50,000.0050,000.00
50,000.00CANTINAS 0.00 0.00 0.00 -50,000.0050,000.00
50,000.00POZOLERIA.CEV.Y SIMILARES CON VENTA/BEBIDAS

ALCOH.
0.00 0.00 0.00 -50,000.0050,000.00

50,000.00FONDAS,LONCHERIAS,TAQUERIA CON VENTA/BEBIDAS
ALCOH

0.00 0.00 0.00 -50,000.0050,000.00

227,000.00LICENCIAS PERMISOS Y AUTORIZACIONES PARA LA
COLOCACION DE ANUNCIOS O CARTELES  Y LA
REALIZACION DE PUBLICIDAD

0.00 0.00 0.00 -227,000.00227,000.00

127,000.00FACHADAS, MUROS, PAREDES O BARDAS 0.00 0.00 0.00 -127,000.00127,000.00
127,000.00HASTA DE 5 M2 0.00 0.00 0.00 -127,000.00127,000.00
100,000.00ANUNCIOS LUMINOSOS, ESPECTACULARES Y

ELECTRONICOS
0.00 0.00 0.00 -100,000.00100,000.00

100,000.00DE 5.01 HASTA 10 M2 0.00 0.00 0.00 -100,000.00100,000.00
205,000.00REGISTRO CIVIL 0.00 0.00 0.00 -205,000.00205,000.00
205,000.00REGISTRO CIVIL 0.00 0.00 0.00 -205,000.00205,000.00
205,000.00POR ADMON. D/REGISTRO CIVIL NACIMIENTOS 0.00 0.00 0.00 -205,000.00205,000.00

20,500.00INGRESOS POR CUENTAS DE TERCEROS 0.00 0.00 0.00 -20,500.0020,500.00
20,500.0010% POR ADMINISTRACION DEL REGISTRO CIVIL 0.00 0.00 0.00 -20,500.0020,500.00

0.00Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
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Ingreso

0.00Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de
Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

632,302.00Productos 27,300.00 0.00 0.00 -632,302.00659,602.00
632,302.00Productos 27,300.00 0.00 0.00 -632,302.00659,602.00
632,302.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 0.00 0.00 0.00 -632,302.00632,302.00
530,000.00OCUPACION O APROVECHAMIENTO DE VIA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 -530,000.00530,000.00
530,000.00POR EL ESTACIONAMIENTO DE VEHICULOS,CAMIONES,

CAMIONETAS Y AUTOBUSES PARA CARGA Y DESCARGA
EN LA VIA PUBLICA

0.00 0.00 0.00 -530,000.00530,000.00

230,000.00ESTACIONAMIENTO EN LUGARES EXCLUSIVOS PARA
CARGA Y DESCARGA

0.00 0.00 0.00 -230,000.00230,000.00

100,000.00ESTACIONAMIENTO DE VEH. EN VIA PUBLICA LUG.
PERMITIDOS

0.00 0.00 0.00 -100,000.00100,000.00

150,000.00ESTAC. EN VIA PUB. TODA CLASE DE VEH.D/ ALQUILER 0.00 0.00 0.00 -150,000.00150,000.00
50,000.00POR LAOCUP. D/VIA PUB. CON TAPIALES O MAT. CONST. 0.00 0.00 0.00 -50,000.0050,000.00
94,802.00PRODUCTOS DIVERSOS 0.00 0.00 0.00 -94,802.0094,802.00
94,802.00PRODUCTOS DIVERSOS 0.00 0.00 0.00 -94,802.0094,802.00
94,802.00VENTA DE FORMAS IMPRESAS POR JUEGOS (PROPIEDAD

INMOBILIARIA 3DCC, AVISOS DE INCIDENCIA AL PADRON
DE CONTRIBUYENTES, FORMAS DEL REGISTRO CIVIL)

0.00 0.00 0.00 -94,802.0094,802.00

7,500.00OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS QUE GENEREN
INGRESOS CORRIENTES

0.00 0.00 0.00 -7,500.007,500.00

7,500.00PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 -7,500.007,500.00
7,500.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS IP 0.00 0.00 0.00 -7,500.007,500.00

0.00GASTO CORRIENTE 21,000.00 0.00 0.00 0.0021,000.00
0.00OTROS NO CONSIDERADOS EN LOS CAPITULOS

ANTERIORES
21,000.00 0.00 0.00 0.0021,000.00

0.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS 21,000.00 0.00 0.00 0.0021,000.00
0.00FISM-DF 700.00 0.00 0.00 0.00700.00
0.00OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS QUE GENEREN

INGRESOS CORRIENTES
700.00 0.00 0.00 0.00700.00

0.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS FISM 700.00 0.00 0.00 0.00700.00
0.00FORTAMUN-DF 5,600.00 0.00 0.00 0.005,600.00
0.00OTROS NO CONSIDERADOS EN LOS CAPITULOS

ANTERIORES
5,600.00 0.00 0.00 0.005,600.00

0.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS FORTAMUN 5,600.00 0.00 0.00 0.005,600.00
0.00(Partida derogada 20180611) Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

24,400.00Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 -24,400.0024,400.00
24,400.00Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 -24,400.0024,400.00
24,400.00GASTO CORRIENTE (INGRESOS FISCALES) 0.00 0.00 0.00 -24,400.0024,400.00

2,600.00MULTAS ADMINISTRATIVAS 0.00 0.00 0.00 -2,600.002,600.00
2,600.00MULTAS ADMINISTRATIVAS 0.00 0.00 0.00 -2,600.002,600.00
2,600.00LOS Q TRANSGREDAN EL BANDO DE POLIC. Y GOBIERNO 0.00 0.00 0.00 -2,600.002,600.00
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Ingreso

20,000.00MULTAS DE TRANSITO LOCAL 0.00 0.00 0.00 -20,000.0020,000.00
20,000.00PARTICULARES 0.00 0.00 0.00 -20,000.0020,000.00

5,000.00POR CIRCULAR CON DOCUMENTO VENCIDO 0.00 0.00 0.00 -5,000.005,000.00
15,000.00APARTAR LUGAR EN LA VIA PUBLICA CON OBJETOS 0.00 0.00 0.00 -15,000.0015,000.00

1,800.00MULTAS POR CONCEPTO DE PROTECCION A MEDIO
AMBIENTE

0.00 0.00 0.00 -1,800.001,800.00

1,800.00MULTAS POR CONCEPTO DE PROTECCION A MEDIO
AMBIENTE

0.00 0.00 0.00 -1,800.001,800.00

1,800.00MULTAS POR CONCEPTO DE PROTECCION A MEDIO
AMBIENTE

0.00 0.00 0.00 -1,800.001,800.00

0.00Aprovechamientos Patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la

Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

162,043,005.23Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

86,086.26 7,033,570.30 7,033,570.30 -155,009,434.93162,129,091.49

61,487,356.44Participaciones 8,278.31 4,270,553.83 4,270,553.83 -57,216,802.6161,495,634.75
56,991,816.60GASTO CORRIENTE 8,278.31 4,270,553.83 4,270,553.83 -52,721,262.7757,000,094.91
56,991,816.60PARTICIPACIONES FEDERALES. 8,278.31 4,270,553.83 4,270,553.83 -52,721,262.7757,000,094.91
42,593,930.10FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 0.00 3,414,629.20 3,414,629.20 -39,179,300.9042,593,930.10

9,447,307.32FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 0.00 586,012.71 586,012.71 -8,861,294.619,447,307.32
932,079.06FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL  (FIM) 0.00 140,921.17 140,921.17 -791,157.89932,079.06

2,035,765.98FONDO  DE FISCALIZACIÓN   Y RECAUDACIÓN 0.00 78,104.37 78,104.37 -1,957,661.612,035,765.98
1,332,270.96FONDO DE COMPENSACIÓN 0.00 0.00 0.00 -1,332,270.961,332,270.96

650,463.18IMPUESTO   ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS 0.00 42,608.07 42,608.07 -607,855.11650,463.18
0.00RECAUDACION DEL ISR SOBRE BIENES INMUEBLES 8,278.31 8,278.31 8,278.31 8,278.318,278.31

4,495,539.84GASTO CORRIENTE (FAEISM) 0.00 0.00 0.00 -4,495,539.844,495,539.84
4,495,539.84PARTICIPACIONES ESTATALES 0.00 0.00 0.00 -4,495,539.844,495,539.84
4,495,539.84FONDO DE APORTACIONES ESTATALES PARA LA

INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FAEISM)
0.00 0.00 0.00 -4,495,539.844,495,539.84

100,001,755.13Aportaciones 0.00 2,685,208.52 2,685,208.52 -97,316,546.61100,001,755.13
69,099,970.38FISM-DF 0.00 0.00 0.00 -69,099,970.3869,099,970.38
69,099,970.38RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES

FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
0.00 0.00 0.00 -69,099,970.3869,099,970.38

69,099,970.38FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA
SOCIAL MUNICIPAL (FAISM)

0.00 0.00 0.00 -69,099,970.3869,099,970.38

30,901,784.75FORTAMUN-DF 0.00 2,685,208.52 2,685,208.52 -28,216,576.2330,901,784.75
30,901,784.75RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES

FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
0.00 2,685,208.52 2,685,208.52 -28,216,576.2330,901,784.75

30,901,784.75FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO
DE LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN)

0.00 2,685,208.52 2,685,208.52 -28,216,576.2330,901,784.75

0.00Convenios 0.00 0.00 0.00 0.000.00
553,893.66Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 77,807.95 77,807.95 77,807.95 -476,085.71631,701.61

0.00GASTO CORRIENTE 77,807.95 77,807.95 77,807.95 77,807.9577,807.95
0.00CONVENIOS DE COLABORACIÓN ADMINISTRATIVA 77,807.95 77,807.95 77,807.95 77,807.9577,807.95

Página 12 de14



CoRam-Contabilidad (Presupuesto completo)

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE ARCELIA, GRO. 2021-2024
TESORERIA MUNICIPAL

ARCELIA

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025 TRIMESTRE 1

Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

0.00IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS 42,500.40 42,500.40 42,500.40 42,500.4042,500.40
0.00FONDO DE COMPENSACION ISAN 4,862.67 4,862.67 4,862.67 4,862.674,862.67
0.00IMPUESTOS SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS 30,444.88 30,444.88 30,444.88 30,444.8830,444.88

553,893.66GC (FAEIMS) 0.00 0.00 0.00 -553,893.66553,893.66
553,893.66INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL 0.00 0.00 0.00 -553,893.66553,893.66
315,640.02IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS 0.00 0.00 0.00 -315,640.02315,640.02

57,570.84FONDO DE COMPENSACION ISAN 0.00 0.00 0.00 -57,570.8457,570.84
180,682.80IMPUESTOS SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS 0.00 0.00 0.00 -180,682.80180,682.80

0.00Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias al Resto del Sector

Público
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias a Fideicomisos,

Mandatos y Análogos
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la
Estabilización y el Desarrollo

0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de
los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así
como de las Empresas Productivas del Estado

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestaciónde Servicios y Otros

Ingresos
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Instituciones Públicas de Seguridad Socia

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Empresas Productivas del Estado

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con
Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No
Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal
Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00
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0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de los
Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos Autónomos

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos Derivados de Financiamientos
0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Total 167,756,887.23 113,386.26 7,033,570.30 7,033,570.30 -160,723,316.93167,870,273.49
Ingresos excedentes
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.


